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22. 6. – pan Ivan Lucovič z ulice 5. května 

oslavil 80. narozeniny. Ještě jednou mu přeje-

me vše nejlepší a hodně zdraví. 

22. 6. – pravidelné jednání zastupitelstva měs-

ta 

23. 6. – valná hromada VaK Náchod a.s., kde 

je město drobným akcionářem. Řeší se samo-

zřejmě investice v rámci celého Náchodska, 

ceny vodného a stočného, možný sponzoring 

na sportovní akce atd.  

- příprava zadávacích podkladů v rámci změny  

územního plánu 

26. 6. – administrace podkladů pro  parcely 

v lokalitě za školou 

27. 6. – pracovní schůzka Místní akční skupi-

ny Broumovsko +, z.s. 

- pracovní jednání SDMB 

- pracovní schůzka se zástupci odběratelů tepla 

z Tepelného hospodářství 

28. 6.  – rozloučení  vycházejících žáků  se 

školou 

– společná schůzka s Lesní společností a mie-

roszovským starostou, řešeny finanční pří-

spěvky  firmy na opravy chodníků. I 

v letošním roce jsme získali finanční dar ve 

výši 60.000,- Kč. 

-pracovní schůzka Nadačního fondu Hospital 

29. 6. – jednání ohledně zajištění lomu 

v Ruprechticích 

30. 6. – proběhla pracovní schůzka ohledně 

zajištění Silničního běhu Meziměstím a oko-

lím 

- pracovní schůzka Dopravní komise DSO 

Broumovska, kdy bylo hlavním tématem sta-

novení postupu prací pro vyhotovení studie 

cyklodopravy na Broumovsku včetně zadání 

základních parametrů pro zpracování žádosti o 

dotaci 

1. 7. -  na koupališti, tak jako v minulých le-

tech, přespali polští účastníci třídenního turis-

tického pochodu po Čechách a Polsku 

4. 7. – byla podepsána smlouva o spolupráci 

s Radkowem – ta je nezbytná pro realizaci 

společného projektu Meziměstí a hasičů 

v Radkově v oblasti sportovních aktivit a spo-

lečných poznávacích výletů naší a radkovské 

školy 

- opakovaně dodávány podklady (především 

fotografie)  na Státní fond životního prostředí 

(SFŽP) k závěrečnému vyúčtování akce 

„Zateplení školy – budova B“. Veškeré pod-

klady byly předloženy v roce 2013, nyní čeká-

me (již třetí rok) na vygenerování zprávy, 

kterou po podepsání pošleme na SFŽP. 

13. 7. – řešena problematika turistických zná-

mek a turistických nálepek, doplněny byly 

turistické známky města, připravují se magnet-

ky  rozhledny a koupaliště 

16. 7. – hasičská soutěž  O pohár starostky 

města Meziměstí, zařazená do Podorlické ligy 

– info ve Zpravodaji 

18. 7. – provoz koupaliště stále nedosahuje 

loňské návštěvnosti 

19. 7. – administrace podkladů pro zpracování 

analýzy produkce tříděných odpadů 

20. 7. – jednání v Náchodě ohledně konstrukce 

návrhu nového vlakového jízdního řádu. Opět 

zde byl vznesen požadavek na znovuzavedení 

rychlíkového spoje z Meziměstí do Prahy.   

21. 7. - pan Miroslav TÉR oslavil krásné 80. 

narozeniny. Ještě jednou mu přejeme vše nej-

lepší a hodně zdraví. 

- pracovní jednání ohledně autobusové linky 

č.15  

22. 7. – jednání s auditorem o podmínkách 

ohledně možné transformace technických 

služeb 

23. 7. – přátelská účast na oslavách 720 let od 

založení Hejtmánkovic 

25. 7. – pracovní jednání v terénu ohledně 

komplexních pozemkových úprav v Březové 

26. 7. – opět komplexní pozemkové úpravy 

v Březové 

27. 7. – jednání ohledně možností  získání 

komunálního vozidla z dotačního programu 

životního prostředí 

- paní Marie PATRNÁ  oslavila krásné 85. 

narozeniny. Ještě jednou jí přejeme vše nejlep-

ší a hodně zdraví. 

29. 7. - paní Růžena HORNYCHOVÁ   osla-

vila krásné 80. narozeniny. Ještě jednou jí 

přejeme vše nejlepší a hodně zdraví. 

- pracovní schůzka s ředitelem VaKu ohledně 

podmínek dostavby kanalizace v Dlouhé ulici 

1. 8. – jednání na dopravním inspektorátu 

v Náchodě ve věci poškozování komunikace 

na Pomeznici 

2. 8. – jednání ohledně opatrovnictví na VZP 

v Hradci Králové a následně v advokátní kan-

celáři v Pardubicích – problematika opatrov-

nictví, soudní jednání  apod. 

- rada MAS (místní akční skupina) – doplňují 

se připomínky hodnotitelů ke strategii rozvoje, 

ve většině případů se jedná o změny formulací 

a terminologii 

3. 8. – řešení problematiky ohledně umístění a 

možné realizace kanalizace v Dlouhé ulici 

4. 8. – se zahradní projektantkou řešen plán 

péče vysázené veřejné zeleně 

5. 8. – jednání s projekční kanceláří Orgatex 

Náchod ohledně dispozice stavebních parcel 

v lokalitě za školou a ohledně odborného po-

sudku poškozeného břehu v Ruprechticích  

8. 8. – další pravidelná schůzka v kanceláři 

MAS, řešeny provozní záležitosti 

9. 8. – pracovní schůzka se zástupkyní společ-

nosti  Elektrowin ve věci zpětného odběru 

elektrozařízení 

10. 8. – z důvodu pobytu oslavenkyně na do-

volené jsme byli popřát trochu se zpožděním 

k 80. narozeninám paní Svatavě Zelené z ulice 

5. května. Do dalších let přejeme hodně elánu, 

zdraví a spokojenosti. 

11. 8.  – jednání s právníky ohledně řešení 

finančních záležitostí opatrovanců města, 

soudní jednání, stížnosti apod.  

11. 8. – účast u odvolacího řízení u Krajského 

soudu v Hradci Králové ve věci Tepelného 

hospodářství  

12. 8. –  administrace změny územního plánu 

Meziměstí 

13. 8. – zahájení koncertu v kostele sv. Anny 

ve Vižňově u příležitosti koncertů „Za pokla-

dy Broumovska“ 

15. 8. – pan Luboš PÁSLER  oslavil krásné 

80. narozeniny. Ještě jednou mu přejeme vše 

nejlepší a hodně zdraví. 

16. 8. – jednání pracovní skupiny dopravní 

komise DSO Broumovsko ve věci studie cyk-

lodopravy na Broumovsku 

17. 8. – účast na přípravném jednání u Okres-

ního soudu v Náchodě ve věci Tepelného hos-

podářství 

18. 8. – jednání Inspekce životního prostředí 

v Meziměstí, řešena lokalita lesa nad Slávií po 

změně vlastníka  

22. 8. – pracovní schůzka na PČR 

v Broumově. Řešeny byly otázky pořádku, 

rušení nočního klidu, přecházení kolejiště, 

počátku školního roku,  pomoci při zajištění 

bezpečnosti na Silničním běhu . 

Starostka, místostarosta 

 

Radnice informuje 



od září opět budou zavedeny rozšířené 

úřední hodiny na matrice každou        

první sobotu v měsíci  od 9 - 11 h. 

(do konce roku 2016 to budou tyto  

soboty: 3. 9.,  1. 10. ,  5. 11.,  3. 12.) 

Ivana Vlčková 

V měsíci srpnu byla uzavřena čtyři man-

želství. Své ANO si řekli (a se zveřejně-

ním souhlasili): Eva CHALOUPKOVÁ a 

Jan VALÁŠEK, dne 6. 8. 2016 ve Vižňo-

vě; Vlastimil LEDVINA a Lucie 

FLÉGLOVÁ, dne 13. 8. 2016 v Mezi-

městí a Jaroslava SABEVOVÁ a Radek 

SAJVERA dne 27. 8. 2016 v Meziměstí. 

Na společné cestě životem ještě jednou 

přejeme hodně radosti. 

Ivana Vlčková – matrika 

V posledním čísle zpravodaje jsem čtená-

ře  informoval o dlouholeté, téměř neko-

nečné,  činnosti pro obnovu rychlíkového 

spojení mezi Broumovskem a Prahou.  

Poslední přímý rychlík do Prahy byl 

z Meziměstí vypraven  9. prosince 2006.  

Letos tomu bude již 10 let. Od té doby to 

byl konec přímého vlakového spojení 

s vnitrozemím a do Prahy bylo možné 

cestovat pouze s přestupem. 

Jak jsem minule psal  o tom, že se „ledy  

konečně hnuly“, tak to vpadá, že se nyní 

strhla  „ledová lavina“.  Krátce po jedná-

ní, které se v červenci  konalo v Náchodě 

k návrhu nového jízdního řádu,  byl na 

město doručen dopis a v něm stálo, že 

Královéhradecký kraj  zadal objednávku 

na zajištění přímého spoje na trase Mezi-

městí - Praha a zpět.  Vlak bude řazen 

jako rychlíkový spoj s odjezdem 

z Meziměstí v cca 4:20 hod a s návratem 

zpět v cca 20:40 h do Meziměstí. Přesný 

časový řád bude ještě upřesněn. 

Sice jsme museli čekat dlouhých 10 let, 

ale nakonec se nám to podařilo. Konečně 

bylo pochopeno, že co dříve fungovalo 

několik desítek let mělo svůj dopravní  

význam.  Přestože patří náš region 

k nejsevernějším v kraji, také si  zaslouží-

me  pohodlné a rychlé  cestování odpoví-

dající komfortu 21. století.   Jestliže do 

Trutnova jede šest rychlíků denně, které 

jsou navíc prokládány spěšnými vlaky, je 

důležité,  aby spojení mezi sousedními 

regiony bylo vyrovnané. Rameno tratě 

026 je třetí nejvytíženější tratí 

v Královéhradeckém kraji a je nutné tuto 

skutečnost respektovat.  

Veliké poděkování patří panu hejtmanovi 

Lubomíru Francovi a také panu starostovi 

Náchoda Janu Birkemu.  Oba dva odvedli 

v tomto nekonečném tažení veliký kus 

práce.  Dále je nutné poděkovat všem 

starostkám, starostům a všem ostatním, 

kteří tento „rychlíkový“ záměr jakkoliv 

podpořili. Bez jejich podpory by tato snaha 

neměla  význam.  Nejedná se jenom o 

přímé spojení s Prahou, ale také o přímé 

spojení s Hradcem Králové a ostatními městy.  

O tom, jak se bude dění kolem rychlíku 

vyvíjet dál, vás budu informovat 

v některým z dalších vydání zpravodaje. 

Pavel  Hečko 

Letošní, co se týče počasí, rozmarné léto 

příliš nelákalo na koupaliště, ale  bylo 

jako každoročně obohaceno o  koncerty 

v kostelích na Broumovsku. Dva 

z koncertů se  z důvodu technického stavu 

kostelů přesunuly na Policko.  Naštěstí 

v našich kostelech v Ruprechticích i ve 

Vižňově se koncerty konat mohly. A mu-

síme říci, že to byly  koncerty velice kva-

litní, které určitě  přinesly všem přítom-

ným nezapomenutelné zážitky. 

V Ruprechticích vystoupilo 9. 7. Duo du 

Réve s flétnistkou Janou Jarkovskou a 

pianistou Bohumírem Stehlíkem 

a ve Vižňově to pak byl Kerry Turner 

(USA) – lesní roh a Jana Goliášová – 

klavír. 

Tuto sobotu 3. 9. v 18 hodin se uskuteční 

poslední koncert v klášterním kostele sv. 

Vojtěcha v Broumově, kde vystoupí 

Kühnův smíšený sbor s dirigentem Mar-

kem Vorlíčkem, Kateřina Kalvachová – 

soprán, Sylva Čmugrová – alt, Václav 

Lemberk – tenor, Jakub Hrubý -bas, Pavel 

Černý – varhany. Tento koncert udělá 

pomyslnou tečku za 11. ročníkem festiva-

lu Za poklady Broumovska. 

Dle informací bylo zatím na koncertech  

vybráno celkem  125.907,- Kč, z  toho 

v Ruprechticích  to bylo 15.215,- Kč  

(317 návštěvníků)  a ve Vižňově dokonce 

19.538,- Kč (340 návštěvníků).  Za vede-

ní města všem děkujeme  jak za účast, tak 

i za dobrovolné vstupné. Věříme, že fi-

nanční prostředky získané z koncertů 

půjdou na dobrou věc, tedy zpět do koste-

lů nebo jako spoluúčasti k dotacím na 

opravy kostelů na Broumovsku. 

Eva Mücková, Pavel Hečko 

Foto:  nahoře Petr Vreštiak 

dole Jan Flieger 
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OZNÁMENÍ 

SŇATKY 

Rychlíkem až do Prahy 

11. ročník festivalu             

Za poklady Broumovska 

končí 



V této pravidelné rubrice vás budeme 

informovat o nakládání s odpady. V dneš-

ní části najdete informace o provozu sběr-

ného dvoru v Meziměstí a Heřmánkovi-

cích, dále o tom, jak postupovat v přípa-

dě, že  popelnice na komunální odpad 

nestačí a na koho se můžete obrátit s pří-

padnými dotazy. V dalších částech se bu-

deme zabývat tříděním odpadu, popisem 

míst s kontejnery na tříděný odpad, ale 

také tím, co do kterého kontejneru patří a 

co ne. 

- Sběrný dvůr se koná každou poslední 

sobotu v měsíci v areálu  bývalé uhelny a 

není nutné nepotřebné odpady a zařízení  

odkládat před jeho branou. 

- Navíc je možné každou středu od 14:00 

– 17:00 h  a sobotu  od  08:00 – 11:00 h 

odvézt  tyto odpady  do  objektu sběrného 

dvoru  v Heřmánkovicích. 

- Jestliže na komunální odpad 

z domácností nestačí popelnice, je možné 

pro další odpad použít plastové pytle. 

Tyto pytle musí být označeny logem 

„Marius Pedersen“ a dále musí být  ozna-

čeny čárovým kódem. Takto označené 

pytle si můžete koupit v pokladně MěÚ 

Meziměstí v době úředních hodin. 

- Jakoukoliv změnu v rámci evidence 

čárových kódů /změna popelnice, poško-

zení kódu apod…/ je nutné oznámit paní 

Jarmile Vtípilové, pracovnici technických 

služeb města Meziměstí, 

tel.č.: 773754349, 

e-mail: vtipilova@mezimesti.cz. 

Na přiložené fotografii je vidět „silácká 

aktivita“ některých našich spoluobčanů. 

Konkrétně se jedná o převrácený kontej-

ner na začátku Vižňova. 

Pavel Hečko 

V sobotu 16. července 2016 patřilo víceú-

čelové sportoviště v Meziměstí hasičům. 

Na programu byla soutěž v požárních 

útocích „O pohár starostky města Mezi-

městí“, která byla již po několikáté zařa-

zena do XVII. ročníku soutěže „O putov-

ní pohár Podorlické ligy“. 

Před desátou hodinou se uskutečnil slav-

nostní nástup přítomných družstev. Slova 

se ujal starosta sboru Jakub Vilhelm a 

spolu se starostkou města Evou Mücko-

vou, místostarostou města Pavlem Heč-

kem a bývalou starostkou sboru Lenkou 

Korgerovou přivítali soutěžící i diváky. 

Nechyběl samozřejmě ani sbor rozhod-

čích. 

Poté se rozběhla samotná soutěž. Jako 

v pořadí sedmé družstvo v kategorii mužů 

se začalo připravovat naše domácí z Me-

ziměstí. Ve složení Josef Sobotka, Pavol 

Bárta, Petr Škoda, David Plachta, Jaroslav 

Škoda, Jakub Vilhelm a Adam Novotný 

(z SDH Bystré v Orlických horách) před-

vedli muži, po menším zaváhání proudaře 

na pravém terči, celkem slušný čas, kdy 

se časomíra zastavila na 27,90 s. Po nich 

se na startu vystřídaly ještě další 4 týmy, 

přičemž po prvním kole vedli muži z Tr-

nova s časem 22,22 s, kteří ostatním od-

skočili o více než 3 sekundy. Domácí 

muži byli průběžně na páté pozici. Začalo 

druhé kolo a druhý pokus Meziměstí. 

Snaha o zlepšení času z prvního kola vy-

padala po rozdělovač velmi pozitivně. 

Ovšem, zase se objevila malá chybička na 

proudu. I přesto došlo k nepatrnému zlep-

šení času na 26,54 s. Některá družstva 

mužů se ve druhém kole také dokázala 

zlepšit, ale naši muži si celkově 5. místo 

udrželi. Družstvo z Trnova nedokázal 

nikdo překonat, tudíž se stali suverénními 

vítězi. Na druhém místě skončili muži 

z Bystrého s časem 23,70 s a třetí pak 

muži z Častolovic v čase 24,99 s. Za nimi 

se umístili Houdkovice, zmíněné Mezi-

městí, Sněžné, Semechnice, Jeníkovice, 

Bukovice, Hynčice, Tutleky, Velké Petro-

vice. Jen pro zajímavost uvedu, jak byla 

soutěž vyrovnaná. V jedné sekundě figu-

rovalo 5 týmů. Z čehož plyne, že pokud 

udělá jeden ze sedmi závodníků v týmu i 

nepatrnou chybičku, může je to stát umís-

tění na předních pozicích.  

Následovalo zkrácení dráhy o 20 metrů a 

poté byla zahájena soutěž ženských druž-

stev. Celkem se jich na start postavilo 9. 

Již po prvním kole vedly ženy z Trnova 

s časem 25,34 s; druhé byly Sněženky 

s časem 25,41 s a třetí pak ženy ze Se-

mechnic s časem 26,25 s. Ve druhém kole 

se 3 družstva dokázala zlepšit, ale na ko-

nečném pořadí se nic nezměnilo. Nenašly 

se žádné přemožitelky, které by ohrozily 

svým časem první tři družstva. Pohár za 

první místo putoval tedy do Trnova. Od 

čtvrtého místa bylo pořadí následující: 

Dlouhá Ves, Opočno, Jeníkovice, Houd-

kovice, Bohuslavice nad Metují a Tutleky. 

Po několika minutách od skončení po-

sledního požárního útoku se provedlo 

slavnostní vyhlášení výsledků. Dobrou 

pověst naši soutěži dělají již každým ro-

kem velmi hodnotné ceny. Žádné soutěžní 

družstvo totiž neodjelo s prázdnou, při-

čemž první tři družstva v obou kategori-

ích převzala velké a pěkné poháry.  

Soutěžní klání pokračovalo doplňkovou 

soutěží „O nejrychlejší sání“. Celkem se 

přihlásilo 7 mužských a 5 ženských týmů. 

Každý tým byl složen ze 3 členů – košař, 

nabírač a strojník. Ti musí co nejrychleji 

dostat vodu z kádě přes stříkačku a jednu 

hadici ke spínači časomíry. Každé druž-

stvo mělo dva měřené pokusy a poté nej-

lepší 4 týmy z každé kategorie postupova-

ly do tzv. pavouka, kde došlo na vyřazo-

vací boje. Nejlépe se vedlo domácím 

mužům a ženám z Houdkovic. 

Zajištění hladkého průběhu obou soutěží 

bylo náročným úkolem pro meziměstské 

hasiče i ostatní pomocníky. Myslím, že se 

s tím výborně vypořádali a pro přítomné 

závodníky i diváky dokázali připravit 

bezvadné závody a přesvědčit je, aby za 

rok znovu přijeli. Velký dík však patří 

také sponzorům, bez kterých by soutěž 

nemohla ani proběhnout. Jmenovitě: Měs-

to Meziměstí; Ekospol, s.r.o.; SDH Mezi-

městí; Knězek – požární ochrana, s.r.o.; 
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Wikov Industry, a.s.; VEBA TRADE CZ, 

s.r.o.; HS Flamingo, s.r.o.; Centrum Wal-

zel; Infocentrum Meziměstí Lada Vráno-

vá; Dárky, květiny, keramika Lucie 

Fléglová; Verner potraviny, s.r.o.; 4F 

TRADE, s.r.o. Petra Floková; 

www.nejlevnejsipneu.cz.  

Adéla Škodová 

V předjaří  jsme si v naší MŠ prožili krás-

ný kytarový koncert s názvem Cesta za 

písničkou. Tři polští muzikanti nám za-

hráli písně evropských národů, zazpívali 

jsme si s nimi i zatančili národní lidové 

tance. Zanedlouho nato k nám zavítala 

paní loutkářka s poučnou pohádkou O 

líné Lidušce a třech přadlenách. 

V dubnu se naši malí zdatní sportovci 

zúčastnili tradičních mezinárodních spor-

tovních her, konaných tentokrát 

v tělocvičně ZŠ Meziměstí. Přestože jsme 

se umístili až na posledním místě, získali 

jsme za naši snahu krásný pohár, medaile, 

dřevěné figurky i nějakou tu dobrůtku. 

V závěru dubna, jako každý rok, přišly na 

řadu naše čarodějnické přelety nad Mezi-

městím. Vyzbrojeni střapatými košťátky a 

pestrými veselými čarodějnickými kos-

týmy jsme si vesele zadováděli. Snad se 

nám povedlo pozvednout náladu i všech 

kolemjdoucích.      

V polovině května v odpoledních hodi-

nách dorazili do mateřinky rodiče i praro-

diče, aby se potěšili besídkami, které jsme 

si pro ně připravili. Jejich srdíčka se roze-

hřála hrstí našich básniček, písniček, ta-

nečků, dárečků i dramatizací pohádky O 

Červené Karkulce.  

25. 5. byl v novém broumovském bazénu 

ukončen předplavecký výcvik. V deseti 

lekcích se děti zbavily strachu z vody. Za 

svou snahu obdržely v poslední hodině 

diplomy, vodní hračky a ručníky.      

V červnu nás navštívil opět náš kamarád 

Cepík se svými kamarádkami. Tentokrát 

si s námi na nově zrekonstruované zahra-

dě zahrál, zasportoval a „upekl“ pro nás 

velký koláč. Mottem této aktivity bylo 

tentokrát „mít radost z pohybu“ – uplatnit 

sportovní pohyb jako přirozený projev, 

který odráží individuální pohybové potře-

by dětí. Následující den jsme vyrazili na 

výlet na zámek Potštejn. V překrásném 

zámeckém prostředí za doprovodu, nám 

již známého, šaška Kopejtka jsme se zú-

častnili edukačního programu s názvem 

„Ztracen v čase“. Vtipnou a zábavnou 

formou nás šašek provedl dobou Karla 

IV. a baroka. Dozvěděli jsme se a ve 

scénkách také vyzkoušeli, jak se tehdy 

žilo. V zámeckém parku jsme si prošli 

stezku s názvem Cestou necestou a hleda-

li jsme východ z bludiště. 

Po celý rok pracoval v naší MŠ výtvarný 

kroužek pod vedením p. uč. Žemličkové. 

Jeho činnost byla zdárně ukončena rozdá-

ním krásných výtvarných prací do domá-

cích soukromých sbírek. 

Ve středu 15. 6. se p. učitelky A. Pešková 

a D. Viková zúčastnily s tanečním krouž-

kem XII. Przleglandu – přehlídky dětské 

tvořivosti v polském Mirošově. Děti zde 

sklidily aplaus za formaci „Letadlo.“ Jako 

dar jsme si do školky přivezli malířský 

stojan a malířské pomůcky. Děkujeme 

rodičům, kteří nám děti do Mirošova do-

provodili a celý program shlédli.  

Dne 16. 6. přijeli do Meziměstí ochotníci 

z Teplic n. M. s pohádkou O kováři a 

čertím ženění. Pohádka se nám moc líbi-

la. Na samém konci školního roku pro-

běhlo v nové školní zahradě za účasti 

rodičů rozloučení s předškoláky. Zábavný 

podvečer plný písní, soutěží, tanců a ma-

lování na obličej s názvem „Vosa jede“ 

se dětem moc líbil. 

Děkujeme mamince Bohunce Beranové 

za zajištění dozoru při našem úžasném 

výletě do Potštejna. Děkujeme také paní 

Hamáčkové za vyšívané ručníky pro ško-

láky. Naše poděkování patří také mamin-

kám našich dětiček, které napekly dob-

růtky na „Spartakiádu předškoláků“. Jen 

se po nich zaprášilo – mňam! 

Za kolektiv učitelek E. Žemličková 

Školní rok se uchýlil ke konci a vižňov-

ská školka se za druhé pololetí rozhodně 

nenudila a má zase o čem vyprávět. Tak 

pěkně od začátku: 

Ve čtvrtek 4. února k nám do školky při-

jel Cepík s divadelním představením „Vše 

co žije, vodu pije“.  Spolu s Cepíkem 

jsme zjistili, že je voda vzácná a v našem 

životě má nezastupitelný význam. Pocho-

pili jsme, že je mnohem lepší a zdravější 

pít obyčejnou vodu a vyhýbat se sladkým, 

barevným limonádám. A protože preven-

ce v rámci zdraví není nikdy dost, přijel 

k nám Cepík ještě jednou v červnu. To už 

jsme se mu mohli pochlubit naší zahradou 

a on nás za to naučil, proč je zdravé a 

potřebné se hýbat a nebýt lenivý.  

Jen pár dní na to, 16. února, naše školka 

ožila psím štěkotem. Tři chlupáči nám 

společně se svou paničkou předvedli, co 

to znamená, když se řekne dog dancing. 

O tom, co takový pes všechno dokáže, 

jsme neměli ani potuchy. Kromě samot-

ného psího tančení jsme si všichni společ-

ně rozhýbali svá těla. A taková psí roz-

cvička – to je teprve zábava! 

Ani následující únorový týden nezůstal 

pozadu, nastal nám totiž čas karnevalu. 

Tentokrát se nesl ve znamení pohádek, a 

tak se ze školky stal zámek plný prince-

zen, princů, králů, rytířů, loupežníků, 

českých Honzů a dalších pohádkových 

postaviček. Čekalo nás dopoledne plné 

her a úkolů: válení koblížků, přebírání 

hrachu, ochutnávání perníčků z perníkové 

chaloupky a nakonec i tahání řepy. Za 

splněné úkoly si děti vysloužily odměnu a 

na závěr nechyběla ani královská veselice 

a opravdový skákací hrad. 

Protože nás pohádkový karneval tak 

nadchl, vypravili jsme se ještě ten samý 

týden do meziměstské knihovny. Pan 

Slavík byl velmi ochotný a ukázal nám, 
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co všechno se dá v knihovně najít, jak se 

v ní orientovat, jak s knihou zacházet a 

jak si zařídit čtenářský průkaz. Mohli 

jsme si prohlédnout jakoukoli knihu, a při 

odchodu jsme dokonce dostali i čtenář-

skou záložku. 

15. března se z nás opět stali divadelní 

diváci. Tentokrát přijelo divadélko U 

Dvou sluncí s představením O kočce Mic-

ce. Pohádka o dobrodružství ježka a koč-

ky Micky nám vtipnou a hravou formou 

ukázala, jakou hodnotu v lidském životě 

zaujímá přátelství. Kromě veselého před-

stavení jsme si poslechli a zazpívali pěkné 

písničky a zhlédli moc hezké kulisy. 

Ve čtvrtek 24. března si děti ze Sluníčko-

vé třídy připravily besídku pro rodiče. 

Pásmo jarních říkanek, písniček a pohád-

ku „O Zmrzlém králi“ předvedly děti na 

sále nad Hospůdkou U kostela. Po besíd-

ce si mohli rodiče, sourozenci, prarodiče, 

tety a strejdové prohlédnout velikonoční 

výrobky dětí a společně si vytvořit zápich 

do květináče. Kdo měl hlad a žízeň, na 

toho v hospůdce čekalo občerstvení, které 

děti připravily.  

Na čtvrtek 31. března jsme se už dlouho 

nemohli dočkat. V 8:30 odjíždíme poprvé 

na plavání. Čeká nás 10 lekcí 

v broumovském bazénu. První hodinu se 

zatím jen rozřazujeme do skupin, 

v dalších hodinách už se učíme lovit vo-

dolepky, zdolat vodní překážkovou dráhu, 

potápět se, skákat z bloků a plavat bez 

pomůcek. Jednu hodinu jsme vyzkoušeli 

dokonce i saunu a páru. Poslední hodinu 

nás čekaly závody a předávání mokrého 

vysvědčení.   

Pátého dubna se zdi školky rozezvučely 

hudbou, se kterou k nám přijeli naši polští 

sousedé. Spolu s nimi jsme se vypravili 

na cestu kolem světa a poznali jsme hud-

bu nejrůznějších národů. 

26. dubna se děti Sluníčkové třídy vydaly 

do školní tělocvičny na Olympiádu mateř-

ských škol. Čekalo na nás šest různých 

disciplín. Z dopoledního soutěžení jsme si 

nakonec odvezli krásné třetí místo. 

S medailemi na krku, plnými bříšky a 

s dobrou náladou jsme se vraceli zpět do 

školky, kde na nás čekala zasloužená od-

měna – dětský šampus.  

Pár dní po olympiádě jsme se v rámci 

projektu Malá technická univerzita 

(MTU) stali malými ekology. Dozvěděli 

jsme se, jak a proč se třídí odpad, jaké 

máme druhy kontejnerů, co je to recykla-

ce, proč recyklujeme a co by se stalo, 

kdybychom odhazovali odpadky, kam se 

nám zlíbí. Z lega jsme si postavili podle 

zadání instruktora kontejnery a do nich 

jsme poté vhazovali obrázky s odpadky. 

Nakonec jsme si za spolupráci vysloužili 

diplom. MTU k nám potom dorazila ještě 

dvakrát. Nejprve s programem „Stavitelé 

mostů“, ve kterém jsme dozvěděli něco 

málo o významném českém panovníkovi 

Karlu IV. a zkusili jsme si postavit i jeho 

významný Karlův most, a potom 

s programem „Stavitel věží“, kde jsme si 

zahráli na stavitele Ještědu. 

Jako tradičně ani tento rok nechyběla 

besídka k svátku maminek. Ta se uskuteč-

nila 17. května v odpoledních hodinách. 

Maminky (ale i ostatní návštěvníky) jsme 

potěšili zpěvem, tancem, ukázkou toho, 

co se děti naučily na kroužku flétny a 

angličtiny, básničkami, vyrobenými dárky 

a přáníčkem. Po besídce si děti mohly 

v prostorách školky s rodiči pohrát a 

pozvat je na malé pohoštění.   

O tom, jak si máme správně čistit zuby, 

nám přijela 20. května povědět dentální 

hygienička. Vyslechli jsme si pohádku o 

holčičce, která měla ráda sladkosti, ale 

nechtěla si čistit zoubky, na plyšovém 

krokodýlovi nám paní ukázala, jak se 

správně o zoubky starat, a nakonec jsme 

si to pod jejím dohledem vyzkoušeli sami 

na sobě.  

V jiných školkách broučky ukládají před 

zimou, v naší školce broučky naopak po 

zimě probouzíme a vítáme s nimi jaro. Na 

tu letošní broučkiádu jsme si kvůli počasí 

museli počkat, což se nakonec vyplatilo. 

Odpolední akce s rodiči se vydařila, i 

když to zpočátku vypadalo na déšť. A že 

jste 26. května nepotkali žádného mraven-

ce? To se není čemu divit, všichni totiž 

byli na školní zahradě a pilně sbírali jeden 

puntík za druhým, aby se mohli pyšnit 

titulem „Ferda Mravenec – práce všeho 

druhu“.  

Den dětí se nesl ve znamení překvapení a 

probíhal ve dvou etapách. V první fázi 

jsme si zahráli na hledače pokladu a po-

mocí šipkované jsme hledali své kamará-

dy a společně s nimi i ten slíbený poklad. 

Další den byl pro děti připraven balónko-

vý workshop. Větší děti si za pomocí lek-

torky zkusily vytvořit meč z nafukovacích 

balonků, mladším dětem paní lektorka 

vytvořila balónkové zvířátko, které si děti 

odvezly domů.  

První červnové odpoledne byly starší děti 

pozvány do meziměstské hasičárny, aby, i 

když trochu opožděně, udělaly radost ke 

dni matek i ženám z klubu důchodců. I 

zde děti předvedly pásmo nejrůznějších 

písní, básní a tanců, které se za poslední 

pololetí naučily. Po besídce obdarovaly 

babičky i dědečky přáním a keramickým 

srdíčkem, které samy vyrobily.  

Školní rok se již nezadržitelně uchyluje 

ke konci a pro některé děti se červnové 

dny stávají těmi posledními, které ve 

školce stráví, než jim začnou školní po-

vinnosti. Tradiční loučení se školáky spo-

lečně s přenocováním ve školce se letos 

neslo v duchu středověku a tématem pro 

dny 23. -24. června se stal královský bál. 

Po přestrojení se do rytířských brnění a 

královských rób jsme celé spaní zahájili 

pohádkou o princezně, která ztratila hvěz-

du. Tu ji naštěstí na čelo domalovala ši-

kovná slečna Míša, která nám společně se 

stejně šikovnou Šárkou namalovala dětem 

na obličej to, co si zrovna přály. Tak se 

z holčiček staly opravdové princezny 

s korunkami a z kluků rytíři 

s plnovousem. Jak už to tak v království 

bývá, i v tom našem se usídlil drak a chtěl 

nám zažehnout království a unést princez-

nu. Ale my se nedali. Zavolali jsme si na 

pomoc meziměstské hasiče, kteří nám 

pomohli zámek uhasit a draka zneškodnit. 

Po tom všem nám ukázali, s čím vším 

pracují, pověděli nám, co dělat, když uvi-

díme požár a nechali nás prohlédnout 

hasičská auta. Po takovém hašení zámku 

člověku vyhládne, a tak byl čas na králov-

skou večeři. Po večeři nás čekalo několik 

úkolů, pomocí nichž jsme sbírali nejrůz-

nější rytířské ctnosti. Kromě jízdy na koni 

a střílení z luku jsme se naučili i klasický 

středověký tanec. Po tanci nás ve školce 

čekala hostina. Stoly se prohýbaly pod 

náporem ovoce, muffinů, tyčinek a dal-
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ších pamlsků. Když jsme se najedli a na-

pili, byl čas na královskou koupel. Celé 

odpoledne uteklo tak rychle, že najednou 

byla tma a venku se začaly objevovat 

první hvězdy. A tak jsme se za jejich svi-

tu vydali na stezku odvahy, kde jsme po-

tkali draka, tentokrát už hodného, který 

střežil královský poklad. Každý jsme si 

mohli z královského pokladu vybrat něco 

za statečnost a s hrdinským pocitem jsme 

odcházeli spát. Druhý den přišlo na roz-

dávání diplomů a dárečků za statečnost a 

na samotné loučení se školáky.  

Všem školákům: Jáchymkovi, Bětce, 

Luďovi, Eričkovi, Damiánkovi, Michalce, 

Rozárce, Ivance, Barče a Péťovi přeje 

kolektiv MŠ Vižňov, aby pro ně školní 

léta byla úspěšná a radostná, stejně tak, 

jako ta „školková“. 

Za MŠ Vižňov p. uč. Michaela Kubíková 

Pravděpodobně jste si již všimli upoutáv-

ky na loni otevřený měděný důl Bohumír 

v Jívce u Radvanic. Pokud jste důl ještě 

nestihli navštívit, můžete si jej zvolit za 

cíl pěkného podzimního výletu. Jak s dět-

mi, tak i pouze pro dospělé. Žáci ze 4. B 

naší školy sem na konci června vyrazili 

na školní výlet. Prohlídku dolu spojili s 

procházkou přírodou a výšlapem na zříce-

ninu hradu Skály a všichni se vraceli z 

výletu spokojeni.  Pokud chcete, můžete 

se vydat v jejich stopách.       

K dolu Bohumír se dostanete snadno – 

stačí nasednout v Meziměstí do autobusu 

jedoucího na Trutnov a vystoupit ve stani-

ci Jívka rozcestí SKJ, směrovka vás dove-

de 200 m k vrátnici u objektu. Nebojte se 

toho, že výklad průvodce v dolu bude 

nezajímavý a plný nicneříkajících údajů. 

Nás prováděla mladá průvodkyně, která 

sršela vtipem a dokázala si po celou hodi-

nu udržet pozornost dětí. Ty si z jejího 

vtipného vyprávění odnesly nejen před-

stavu o těžbě mědi a jejím následném 

zpracování, o podmínkách , ve kterých 

horníci pracovali, ale také zajímavosti ze 

života horníků pod zemí. Závěr prohlídky 

měly děti adrenalinový, protože z podze-

mí musely vylézt po několika kolmých 

žebřících. Vy nemějte strach - pokud se 

pohledu na žebříky vylekáte a neprokáže-

te tolik statečnosti jako čtvrťáci, průvodce 

vás vyvede ven zcela pohodlnou cestou. 

Po zakoupení originálních suvenýrů v 

podobě Bohumírových ponožek se může-

te autobusem vrátit zpět domů. Byla by to 

ale škoda, protože si můžete stejně jako 

my udělat krásnou vycházku. 

Od dolu jsme se vrátili po červené turis-

tické značce přes pastvinu do Jívky, odtud  

nás červená značka přes  malebnou ves-

ničku Studnici dovedla do osady Skály 

(my známe místo spíše pod názvem Bišo-

fštejn). Některé děti sice cestou tvrdily, že 

je bolí nohy, ale při vkročení do dvora 

restaurace a spatření trampolíny, kladky, 

houpaček a dalších atrakcí zahodily ba-

tůžky do trávy a zázračně ožily. Vy ne-

musíte dovádět na atrakcích, ale můžete si 

posedět v restauraci nebo v upraveném 

prostranství ve dvoře. Tam určitě načer-

páte sílu, abyste mohli jako my vystoupit 

na zříceninu hradu, odkud je krásný vý-

hled do kraje. Pod hradem si nezapomeň-

te obejít Černé jezírko. Když se chvíli 

posadíte na jeho břehu a zahledíte se na 

tmavou hladinu, za slunečných dnů spatří-

te tanec pestrobarevných vážek, které si 

zdejší jezírko oblíbily. 

Do Teplic k vlaku nemusíte chodit po 

silnici. Dejte přednost žluté turistické 

značce, která prochází lesem, kolem pra-

mene vody U Huberta a nabídne vám i 

krásné výhledy na Ostaš či Hejšovinu a 

na silnici vás vyvede až na křižovatce pod 

teplickým nádražím. 

     Celá trasa od dolu až na nádraží měří 9 

km, takže ji ujdou bez problémů i menší 

děti. Pokud byste si chtěli  na výlet při-

pravit pro své děti pověsti, které se váží 

ke zmiňovaným místům, půjčte si v kni-

hovně knížku pověstí Petra Hnyka Ze skal 

a podskalí.  Dospělí možná po projití míst 

otevřou knížku s povídkou Aloise Jiráska 

Skály popisující smutný osud evangelíků, 

kteří pod hradem Skály žili a byli nuceni 

odejít do vyhnanství.  

J. Chaloupková 

Letos nám již po sedmé přálo počasí při 

tradičním závodě horských kol OKOLO 

BROUMOVA, který se uskutečnil minu-

lou sobotu 20. srpna. Letos jsme poprvé 

zařadili dětské závody, kde jsme dětem 

nachystali 3 odlišné tratě, na kterých 

kroužilo celkem 41 dětí, což považujeme 

za slibný začátek. 

Na trať hlavního závodu délky 61 km s 

převýšením necelých 1200 m vyrazilo v 

10 hodin ze Šolcovny v Hejtmánkovicích 

165 jednotlivců a 14 štafetových jedniček. 

Už na první občerstvovací stanici v Oto-

vicích, kde je zároveň i střídání štafet, 

dojelo startovní pole nadělené, částečně i 

pro vypsanou vrchařskou prémii nad Mar-

tínkovicemi. Druhá vrchařská prémie nad 

Šonovem nepřinesla na čele změnu pořa-

dí. Na druhou občerstvovací stanici na 

Janovičkách, kde je druhé střídání štafet, 

však jeden z favoritů pro defekt už nedo-

jel. Ale to nebránilo dalším vedoucím 

závodníkům, aby zpomalili. Naopak. Ví-

tězi Jiřímu Hudečkovi z týmu GIANT 

Trans Brdy se zastavila časomíra na hřišti 

v Hejtmánkovicích na čase 2:04:51, téměř 

domácí Lukáš Čáp z týmu HSK cycling 

team dojel druhý ve fantastickém čase 

2:06:46. Na stupně vítězů je doprovodil 

vítěz ročníku 2014 Tomáš Vagenknecht z 

týmu BAKAKO Nová Paka, který měl 

čas 2:10:52. Bohužel, 16 závodníkům 

nebylo pro četné defekty přáno dojet do 

cíle. 

Nevím o žádném závodě, který by se jez-

dil i jako štafeta. Jsme nejspíš rarita. 

V kategorii mužů obhájil loňské vítězství 

REDPOiNT-ELEVEN TEAM ve složení 

Pospíšil J., Pospíšil L., Vrbský v čase 

2:26:55 a po zásluze si odvezli pohár ví-

tězů. 

Prvenství v kategorii žen se stalo kořistí 

týmu MOLUDA, ve složení Václavková, 

Škodová, Polová. 

Štafety smíšené vyhrál tým VEBA BIKE 

TEAM, ve složení Malý, Hanušová, Malý 

v čase 2:36:38. 

Ve štafetách firem se na několikátý pokus 

na první místo zaslouženě dostal tým 

HZS Broumov ve složení Cejnar, Schej-

bal, Škoda s časem 2:54:15. 

Putovní pohár obcí a firem Broumovska 

si však lepším výkonem zajistila štafeta 

Cykloteam Heřmánkovice ve složení 
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Víte, kde je důl Bohumír? 

Okolo Broumova 2016 



Koller, Kosek, Krupička ve výborném 

čase 2:21:30. Je velká škoda, že v katego-

rii obcí nenašel žádný jiný tým odvahu se 

s nimi poměřit. 

Výsledky jsou zveřejněny na adrese: 

http://sport-base.cz                                

nebo na www.okolobroumova.cz . 

Chci poděkovat všem pořadatelům, kte-

rých bylo celkem 76! Největší díl odvedli 

pořadatelé ze Sokola Hejtmánkovice a 

SDH Hejtmánkovice, ale pomoc dobro-

volníků ostatních obcí Svazku Broumov-

ska je nepostradatelná a závodníky velmi 

ceněná. 

Děkuji všem obecním i městským úřadům 

Svazku za pomoc. Děkuji všem našim 

partnerům za finanční i materiální pří-

spěvky, jimiž jsme společně přispěli ke 

kvalitnímu závodu se zajímavými výhra-

mi a bohatou tombolou. 

Největší měrou se podílel generální part-

ner Z-TRADE Broumov s.r.o., význam-

ným partnerem je samozřejmě Město 

Broumov i Obec Hejtmánkovice, nelze 

vynechat firmy Hobra –Školník s.r.o., 

BSB s.r.o. lisovna Hejtmánkovice, Dřevo-

term Březová s.r.o., Karel Franc – LUTO-

MA, Continental CR s.r.o. Adršpach, 

Opat Broumov, Cedima Meziměstí s.r.o., 

BSS s.r.o. Broumov, BRAHA – plasty 

s.r.o., Centrum Walzel Meziměstí, Česká 

pojišťovna a.s., VEBA Broumov a.s., 

Lesní společnost Broumov Holding a.s., 

Agram Martínkovice s.r.o a další drobní 

partneři. 

Závod si zajistil trvalé místo v každoroč-

ním kalendáři mnoha účastníků, kteří již 

vyjádřili přání příští rok zase přijet a po-

kořit trať, vinoucí se naší krásnou kraji-

nou. A co vy?  

Jiří Rak 

Až do konce 2. světové války bylo Brou-

movsko územím, kde převážně domino-

valo německé obyvatelstvo. Ne jinak to-

mu bylo i v Meziměstí (německý název 

Halbstadt). Česká menšina se zde začala 

úspěšně rozšiřovat až po vzniku Česko-

slovenské republiky v roce 1918. Jedním 

z českých spolků v obci byl nově založe-

ný Český Sportovní Klub (dále ČSK ) 

Meziměstí. Založen byl v průběhu roku 

1934. Prozatím první známá písemná 

zmínka pochází z 11. července 1934, kdy 

se hrací plocha fotbalového klubu dostala 

na program jednání při zasedání výboru 

dalšího českého spolku Národní jednoty 

severočeské : „ pan Rákosník rozmlouvá 

ještě o pozemku, který by byl vhodný pro 

footbal.  hříště nově založeného fotbal. 

klubu. Odbor je mínění, že by bylo nej-

lepší obstarat si hříště vlastní na pronaja-

tých pozemcích dráhy, neboť hříště pro-

najaté Sokolu není pro malé rozměry pro 

kopanou vhodné.“  

Na další výborové schůzi předseda odbo-

ru Národní jednoty severočeské Ing. Jaro-

slav Šereda sdělil, že sportovní klub nere-

flektuje na pozemky od společnosti Terra 

(Stavební společnost), a že si opatřil nové 

pozemky nájmem od ČSD. 

Na počátku roku 1935 měl již ČSK Mezi-

městí své hřiště: „V přítomné době vznikl 

sportovní klub, který si právě upravuje 

své hříště.“ (r.1935). 

 Kronika železniční stanice Meziměstí 

(str. 102) uvádí v zápise z roku 1935 toto: 

„Nově založený Český sportovní klub, 

jehož členy jsou převážnou měrou želez-

niční zaměstnanci z výtopny, pronajal si 

od dráhy nad tzv. malými domky poze-

mek, který si upravil na footbalové hříště 

a částečně oplotil.“ 

O sportovních a kulturních aktivitách 

ČSK Meziměstí toho prozatím mnoho 

nevíme.  

Na sklonku roku 1934 zorganizoval začí-

nající klub ples. 

V závěru roku 1934 daroval ČSK zdejší-

mu odboru Národní jednoty severočeské 

40,- Kč. 

V roce 1936 daroval ČSK Meziměstí NJS 

již částku 100,- Kč. 

V roce 1937  6. února se konal v nádražní 

restauraci již III. sportovní karneval ČSK 

Meziměstí. 

V roce 1938  18.února uspořádal ČSK 

Meziměstí opět ples. 

Prioritou ČSK Meziměstí, ale byly spor-

tovní aktivity, a to především fotbal. Klub 

měl jak družstvo dospělých, tak i dorostu. 

Dne 20. září 1936 sehrál ČSK Meziměstí 

přátelský zápas s klubem Slavoj Trutnov. 

Hrálo se v Trutnově a fotbalisté Meziměs-

tí prohráli 1 : 6.    Předsedou ČSK Mezi-

městí byl p. Josef Svozil (celní adjunkt), 

pokladníkem p. Josef Pechánek. 

V průběhu roku 1937 sehrál ČSK Mezi-

městí několik přátelských zápasů s SK 

Náchod. V říjnu 1937 Prohrál ČSK Mezi-

městí s SK Náchod  0 : 8 . Hrálo se 

v Náchodě. Existence ČSK Meziměstí 

skončila v roce 1938, kdy bylo Meziměstí 

v rámci pohraničí připojeno 

k nacistickému Německu a veškeré orga-

nizované aktivity české menšiny zde za-

nikly nuceným odsunem Čechů  do  vni-

trozemí.       

Krátce po skončení druhé světové války 

se obnovuje fotbalový klub a zahajuje 

svoji činnost. K tomu uvádí Pamětní kni-

ha stanice Meziměstí  (str. 22) : 

„I poměr  československo – polský se 

silně vyvíjel. Dne 21. června 1946 byl 

proveden zájezd sportovců – footbalistů  a 

jejich příznivců  - většinou železničních 

zaměstnanců do Walbrzychu. Už uvítání 

našich sportovců bylo slavnostní a taktéž i 

další pořad vyzněl pro přátelství českoslo-
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Před více jak osmdesáti le-

ty byl v Meziměstí založen 

český fotbalový klub. 



vensko – polské. Zápas skončil naší pro-

hrou  5 : 2. 

Dne 14. července 1946 se konal odvetný 

zápas v Meziměstí, na nějž přijelo asi 300 

Poláků ve zvláštním vlaku ač bylo počítá-

no jen se 40. Zájezdu se zúčastnily tyto 

význačné polské osobnosti: 

2 starostové města Walbrzychu, předseda 

odborové organizace polských železničá-

řů ve Walbrzychu, zástupce velitele mili-

ce, starosta sportovniho klubu, přednosta 

provozního úřadu a jeho náměstek ve 

Walbrzychu a vedoucí vlakové správy 

tamtéž. Poláky uvítal na nádraží přednos-

ta stanice Meziměstí p. Hanousek, zástup-

ce předsedy národního výboru p. Raba a 

předseda sportovního klubu Meziměstí p. 

Pražák. Při této příležitosti byla pořádána 

výstava karikatur insp. St. Drah p. Duse, 

jíž si prohlédlo 250 účastníků. Vybráno 

bylo Kč 437,50. Footbalový zápas skončil 

nerozhodně 3 : 3.“            

M.Š.Česko 

(Pokud by někdo měl nějaké další doklady 

či foto nebo věděl o doposud nezvěstné 

kronice prosím o jejich zapůjčení 

k oskenování.  skvrna.milan@centrum.cz     

děkuji.) 
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Okénko do historie 

Dnešní okénko do historie obsahuje dvě fotografie z běhu okolím Meziměstí. Pozná 

někdo o jaký se jedná ročník a kdy se běh konal? 

Pavel  Hečko  

Letošní 34. ročník Běhu Meziměstím a okolím se uskuteční v neděli 11. září 2016. 

Více informací  najdete na samostatném plakátu na zadní straně obálky tohoto zpra-

vodaje. 

Srdečně zvou pořadatelé. 



Broumovské stavební sdružení s.r.o. 

přijme do pracovního poměru stavebního 

projektanta. Podmínkou je minimálně 

středoškolské vzdělání stavebního směru, 

praxe v oboru a znalost práce v CAD. 

Autorizace výhodou. Nabízíme dobré 

mzdové ohodnocení, možnost ubytování, 

stálou práci, stravenky. Nástup možný 

ihned. Životopis zasílejte na 

mzdy@bssbroumov.cz. 

Bližší informace sdělí p. Netík Martin, 

777 762 305.  

Broumovské stavební sdružení s.r.o. 

přijme do pracovního poměru rozpočtáře. 

Podmínkou je minimálně středoškolské 

vzdělání stavebního směru, praxe v oboru 

a řidičské oprávnění. Nabízíme dobré 

mzdové ohodnocení, možnost ubytování, 

stálou práci, stravenky. Nástup možný 

ihned. Životopis zasílejte na 

mzdy@bssbroumov.cz. 

Bližší informace sdělí p. Netík Martin, 

777 762 305.  
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DOROST (v Teplicích nad Metují) MLADŠÍ ŽÁCI (v Teplicích nad Metují) 

SO 20.  8. – 14.00 : LOKO – Předměřice nad Labem   

NE 28.  8. – 14.45 : Hronov/Stárkov – LOKO (hř. Hronov)   

SO   3.  9. – 14.00 : LOKO – Nová Paka/Stará Paka SO   3.  9. – 10.00 : LOKO – Velichovky 

SO 10.  9. – 14.45 : Dobruška/Opočno – LOKO  (hř. Dobruška) ČT   8.  9. – 17.00 : Zábrodí – LOKO 

SO 17.  9. – 14.00 : LOKO – Babí/Velké Poříčí SO 17.  9. – 10.00 : LOKO – Velké Poříčí 

SO 24.  9. – 10.00 : Borohrádek – LOKO ČT 22.  9. – 17.00 : Police nad Metují – LOKO 

SO   1. 10. – 14.15 : České Meziříčí – LOKO ČT 29.  9. – 17.00 : Broumov B – LOKO 

SO   8. 10. – 13.00 : LOKO – Rasošky SO   8. 10. – 10.00 : LOKO – Broumov B 

SO 15. 10. – 13.30 : Hostinné – LOKO NE 16. 10. – 10.00 : Velichovky – LOKO 

SO 22. 10. – 12.30 : LOKO – Úpice/Žacléř SO 22. 10 -  10.00 : LOKO – Zábrodí 

SO 29. 10. – 11.45 : Rudník – LOKO ČT 27. 10. – 17.00 : Velké Poříčí – LOKO 

  SO   5. 11. – 10.00 : LOKO – Police nad Metují 

MUŽI „A“ MUŽI „B“ (v Ruprechticích) 

SO 13.  8. – 15.00 : Hejtmánkovice – LOKO   

SO 20.  8. – 17.00 : LOKO – Mezilesí   

SO 27.  8. – 17.00 : Machov – LOKO SO 27.  8. – 17.00 : Křinice – LOKO 

SO   3.  9. – 17.00 : LOKO – Babí   

SO 10.  9. – 17.00 : Velichovky – LOKO SO 10.  9. – 16.00 : Heřmánkovice – LOKO 

SO 17.  9. – 17.00 : LOKO – Česká Skalice NE 18.  9. – 15.00 : LOKO – Stárkov 

NE 25.  9. – 16.30 : Velká Jesenice – LOKO NE 25.  9. – 16.00 : Božanov – LOKO 

SO   1. 10. – 16.30 : LOKO – Teplice nad Metují NE   2. 10. – 15.00 : LOKO – Martínkovice 

SO   8. 10. – 16.00 : Dolany – LOKO SO   8. 10. – 15.00 : Otovice – LOKO 

SO 15. 10. – 16.00 : LOKO – Zábrodí NE 16. 10. – 15.00 : LOKO – Křinice 

NE 23. 10. – 15.30 : Hronov – LOKO   

SO 29. 10. – 14.30 : LOKO – Velké Poříčí B NE 30. 10. – 14.30 : LOKO – Heřmánkovice 

SO   5. 11. – 14.00 : Červený Kostelec B – LOKO   

Kopaná - rozpis zápasů 

INZERCE 
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Bohaté kulturní, vzdělávací i společenské 

aktivity nabídne v září broumovský bene-

diktinský klášter. V pátek 2. září pokraču-

jí Noční prohlídky kláštera, v sobotu 3. 

září se přidávají Opatské prohlídky, které 

návštěvníky zavedou do míst běžně nepří-

stupných: do Opatské galerie, pracovny a 

k výstavě Poklady z depozitářů. V sobotu 

3. září v 18 hodin bude zakončen letní 

festival Za poklady Broumovska, koncer-

tem v klášterním kostele sv. Vojtěcha. Ve 

středu 7. září v 19 hodin startuje poprázd-

ninové hudební Artcafé, koncertem šan-

sonovo-swingového dua Viktorie 

Dugranpere a František Tomášek. Pro 

zájemce jsou také připraveny semináře 

Komunikačních dovedností a Time ma-

nagementu. Oblíbenou akcí je Broumov-

ské vinobraní, které bude v sobotu 10. 

září lákat do areálu kláštera na moravský 

burčák a lidovou muziku. Ve čtvrtek 15. 

září startuje po prázdninové pauze také 

broumovské ScienceCafé přednáškou 

Jiřího Rejla Netopýři Broumovska. 

V sobotu 17. září se v areálu kláštera 

uskuteční tradiční Podzimní trh s bohatou 

nabídkou regionálních produktů a občer-

stvením. Více informací o akcích najdete 

na www.klasterbroumov.cz nebo na face-

bookovém profilu kláštera.  

Kateřina Ostradecká 

katerina.ostradecka@broumovsko.cz 

Již třináctá sezona oblíbených cyklobusů 

se neodvratně blíží ke konci. Od letošního 

června mohli návštěvníci regionu využít 

dvou linek cyklobusů, které pro ně každo-

ročně organizuje a propaguje společnost 

pro Kladské pomezí Branka, o.p.s.  

A kam se mohou návštěvníci nechat do-

vézt? První červenou linkou lze projet 

celé Kladské pomezí. Cyklobus vyjíždí 

z Hradce Králové chvíli po sedmé a dále 

pokračuje do Jaroměře, Náchod a Adr-

špach až na Pomezní boudy. Díky této 

lince mohou návštěvníci na kole a navíc 

bez auta poznat například malebné Babič-

čino údolí, náchodský zámek, rodný dům 

Aloise Jiráska, polický klášter nebo i jedi-

nečné Adršpašsko-teplické skály. Letos 

byla tato linka prodloužena a nově zasta-

vuje i v Janovicích, Jívce a Radvanicích. 

Tak se cestující snadněji dostanou do 

měděného dolu Bohumír a Jestřebích hor, 

kde je kromě úžasných výhledů a krásné 

přírody čekají dvě rozhledny, Lotrandova 

sluj nebo celá řada vojenských opevnění. 

Z Pomezních bud se cyklobus vrací po 

stejné trase, avšak pouze do Náchoda, 

vždy pět minut po půl čtvrté. 

Modrou linkou se můžete nechat svézt až 

za hranice s Polskem. Z Náchoda vyjíždí 

v 8.15 a 12.15 a pokračuje přes Kudowu 

Zdrój do Karłówa. O víkendu a ve svátek 

se však tímto cyklobusem dostanete až do 

Broumova a také do poutního místa 

Wambierzyce, kde se nachází unikát 

v podobě baziliky sv. Panny Marie, nej-

větší a nejkrásnější křížová cesta 

v Evropě nebo také největší pohyblivý 

betlém v Kladsku.  

Obě linky cyklobusů jezdí až do konce 

září avšak už pouze o víkendech a ve 

svátcích. Proto je nezapomeňte ještě řád-

ně využít. Pro zájemce jsou 

v informačních centrech připraveny letá-

ky s jízdními řády a také praktické mapy 

s cyklotrasami. Jízdní řády cyklobusů a 

tipy na výlety naleznete na 

www.kladskepomezi.cz. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 

všem příbuzným, kamarádům a známým 

za všechna slova upřímné soustrasti a 

podporu v době, kdy nás náhle opustil náš 

milovaný Josef Zítka. 

Rodina Zítkova a ostatní příbuzní 

02.09.2016 - 04.09.2016 - 12. Regionální 

zahrádkářská výstava Teplice nad Me-

tují 

02.09.2016  20.00 h Noční prohlídky 

broumovského kláštera, Klášter  Brou-

mov 

03.09.2016  14.00 h O nejlepší zvěřino-

vý guláš, J etř ichov 

03.09.2016 18.00 h Za poklady Brou-

movska: Celebration Mass - Karel Rů-

žička a Kühnův smíšený sbor, Kostel sv. 

Vojtěcha Broumov 

09.09.2016  08.00 h Specialized Rallye 

Sudety Teplice nad Metují 

09.09.2016  17.00 h Ivan Klíma - autor-

ské čtení a beseda Undergroundový 

klub Eden Broumov, Beseda 

13.09.2016  19.00 h Svatá rodina Měst-

ské divadlo Broumov, Divadlo 

15.09.2016  18.00 h ScienceCafé: Neto-

pýři Broumovska, Kreslír na klášterní-

ho gymnázia Broumov Beseda 

17.09.2016  08.30 h Podzimní trh v 

klášteře, Klášter  Broumov 

22.09.2016  18.00 h Taneční centrum 

Praha - Vítej na světě, Dřevník Brou-

mov 

23.09.2016  19.00 h Benefiční koncert 

pro Kryštofa Vernéřovice, Hudba  

24.09.2016  06.30 h Na Sněžku z 

"Karpače" , zájezd  (účastníci tohoto 

zájezdu mohou nastupovat i v Meziměstí) 

Více informací o těchto i dalších připra-

vovaných událostech naleznete na inter-

netové adrese: 

http://nase.broumovsko.cz/ 

v kalendáři akcí. 

 

Obec Hejtmánkovice 
nabízí k pronájmu 

 

Obecní pohostinství 

ŠOLCOVNA 

 

Pohostinství je po rekonstrukci a plně 

vybaveno. 

K restauraci nabízíme pronájem     

obecního bytu. 

Pronájem je k dispozici od 1. října 

2016. 

Informace na tel. č.: 724 182 792 

Poděkování 

Září v broumovském     

klášteře: burčák, trhy 

Sezona cyklobusů          

Kladského pomezí se         

pomalu blíží do finále 

Akce v okolí 




